Buslenlatione  et  gubernatione  concessasunt,usibus 

omnimodis  profutura.  Ad  haec  adjicimus  ut  idara 
locus  in  quo  beali  Valeriani  raartyris,  ct  sancti 
Philiberti  confessoris  corpora  rcquiescunt,  ab  omni 

jugo  saecularis  potestatis  liber  in  perpetuum  con- 
servetur.  Nec  episcopo  liceat  cujuscunque  dicDce-  D 
sis  cumdemlocum,  excommunicationis,  vel  abso- 
lutionis,  vel  cujuslibet  dispositionis  occasionibus 

perturbare  :  aut  cruces,  seu  quasliliet  exacliones 
novas,  burgo,  et  caeteris  monasterii  possessionibus 

irrogare.  Missas  quoque  in  eodem  mcnasterio  pu- 
blicas  cclebrari,vel8tationem  abepiscopo  praslerab- 
batiset  fratrum  volunlatem  fieri  prohibemus.Caelera 

etiam  qua;  per  reverendae  memoriae  Joannis  pon- 
lificis  privilegium  concessa  Trenorciensi  monastc- 
rio  confirmala  sunt,  confirmamus.  Pncterea  pro 

reverentia  bealae  Maria;  semper  virginis,  cujus  nc- 
mine  louus  vester  insignis    est,    in    Annuntiatione 

Domiiii  Salvatoris  noatri  hymnum  angclicum  inter 
ini?sarum  soleiiini;i,abbati  vcl  fratribus  pronuntiare 
concedimiis.Obetinte  te  iiunc  ejusdem  loc!  abbate, 
et  tuorum  quolibet  3uccessorum,nullus  ibi  qualibet 
subreplionis  astutia  seu  violentia  praeponalur,  nisi 
queni  fralres  comrauni  consensu  vel  fratrum  pars 
consilii  sanioris  secundum  Dei  tiinorem  et  beali 

Benedicti  regulam  elegerint,  ab  apostolicai  sedis 

episcopo.vei  ejus  legato  propter  dilficultatem  iti- 
neris  consecrandum.  Si  qua  igitur  in  futurum  ec- 
clesiastica  8;ecularisve  persona  hanc  nostrc  con- 

stilutionis  paginam  sciens,  contra  eam  temere  ve- 
nire  tentaverit,  secundo  terliove  commonita.si  non 

satisfactione  congrua  emendaverit.polestatis  hono- 
risqne  sui  dignilate  careat,  reamque  se  divino 
judicio  eilsterede  perpetrata  iniquitate  cognoscat, 
et  u  sacratissimo  corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini 
Redemptorie  nostri  Jesu  Chrisli  alienu  fiat.atque  in 

exlremo  examine  districta»  ultioni  subjaceat.  Cun- 
ctis  autem  eidera  loco  justa  servanlibus,  sit  pax 

Domini  nostri  Jesu  Christi,quatenuset  hic  fructum 

bonae  actionis  recipiant,  et  apud  distnctum  judi- 
cem  praemia  aeterna^  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Pasclialis  oatholicae  episcopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis  sanctfe  Ko- 
raanas  Ecclesiae  diaconi  eardinalis,  viii  Kalendas 
Maii,  indiclione  xiii,  Incarnationis  Dominic*  anno 

H05,  pontificatus  quoque  domni  Paschalis  II  pa- 

pae  sexto. CLV. 

Privilegium  pro  pnrlhenone  Fonlis  Ebraldi. 
(Anno  1106,  April.  23.) 

[Gall.  Cfvist.  vel.  edit.,  IV,  410.] 

Pascbalis  episcopus,  servus  servorura  Dei,  uni- 

versis  per  Aquitaniam  fidelibus,salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionom. 

Religiosis  desideriis  dignum  es(  facilem  prasbere 
consensum,ut  fidelis  devotio  celerem  sortiatur  effe- 
ctum.  Venerabilis  siquidem  frater  nosier  Petrus 

Pictaviensis  episcopus  audientiaenostra?  suggessit, 

Robertum  presbyterum,  magnae  religioiiis  virum, 
inter  caetera  religionis  sludia  quibus  indesinenter 
insislit,non  parvam  sanctiraoiualium  concioiiera  ad 
divinum  servitium  congregasse,  in  loco  (jui  dicilur 
Fons  Evrardi.  Rogavit  stiam  charitatem  nostram.ut 

eamdera  sanctimonialium  congregationem,et  locum 

ipsum  aposlolicae  auctorilatis  privilegio  muniremua. 

Igilurperdecreli  pra?sentispaginarrstaluirnusutidem 

locus,et  in  eo  permanens  congregatio,sempersub  apo" 
stolicae  sedis  protectione  servetur.Itaque  tam  ipsis 

quam  earum  posteris  in  eadem  religione  viventibus, 
ea  omnia  confirraamus,quae  a  proceribus  vestrarum 

parlium  ad  earum  gubernationem  collata  cognovi- 
mus:  videlicct  fundum  Raireigium,Fontem  Bulda- 
rium.  Lagias,  Silvara  S.  Hermetis,  Podiam.  Prae- 
terea  quaecunque  bona,  quascunque  possessiones, 

vel  concessione  pontificum,  vel  liberalitate  princi- 
pum,  vel  oblatione  fideliura,  aut  in  praesentiarura 
possident,  aut  eas  in  futurum  possidere  contigerit. 
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B 

tam  ip8is,quam  ipHarum  popteria  firma  semppr  et  A 

illitiala  permanpant.Nemini  verofaculias  sit  Eccle- 
siainipsamtemere  perlurbare,aiitqu3ecunqueipsiu9 
sint,  vel  fuerint  quibuslibet  occasionibns  aulcrre, 
minuere,  temerariis  vexationibus  laligare,  sed 
omnia  integra  conserventur,  eorum,  pro  quorum 
sustentatione etgubernatione  conccssasunt, usibus 

omnimodia  protulura,  salva  Piclaviensis  episcopi 
reverentia.Vos  etiani  universos  ad  salutem  anima- 

rum  vestrarum  commoneracimu8,et  rogamus  ullo- 
cumipsum  beataeMatieeDeigeniiricis  jaminsignem 
vocabulo,et  efficacitcr  tucri,  et  rebus  vestris  ditare 

curelis.  Quicunquc  vero  riomum  ipsum,  et  in  ea 

Domino  servientes  fovere,  suisque  rebus  hono- 
rare  curaverit,  omnipotentis  Dei  Domini  Jesu 

Chrisli  et  ejus  genitricisgratiam,etpeccatorum  vo- 
niam  consequatur.  Si  quis  autem.quod  absit  I  huic 
nostro  decreto  contraire  tentaverit,  sancti  Spiritua 

judicio,el  sedis  Qpostolicae  animadversione  muMe- 
lur,  nisi  praesumptionem  suam  digna  satisfaclione 
correxerit. 

Datum  L^terani  permanum  Joannis  sanctte  Ro- 
manae  Ecclesiafidiaconi  cardinalis,acbibliothecarii, 
VII  Kal.  Maii,indict.  xiii,  Incarnat.  Dominicse  anno 

1106,pontiflcatu9  quoque  domni  Paschalis  II  papae 
anno  vi. 

CLVI. 

Monaslerii  5.  Michaelis  [dicec.  V irdunensis)  proteclio- 
nem  suscipit  possessionesque  confirinat, 

(Anno  105,  April.  30.) 

[DoM  Calmet,  Hist.  de  Lorraine,  I,  Pr.,p.  521.]  C 

Pasciialis  episcopu8,servus  servorum  Dei,  Odel- 

Rico  abbati  veuerabilismonastcrii  Sancti  Michaelis, 

quod  super  fluvium  Marsupii  in  Virdunensi  paro- 
chia  situm  esl,  ejusque  successoribus  regulariter 
subsliluendis  in  perpetuum, 

Passionum  suarum  consortesbealus  Paulus  apo- 
8tolus,sicutsociipassionum  sunt,sic  sperat  luturos 
et  consolationis.  Quia  igiturin  Romanae  Ecclesiae 

passionibus  multa  vos  pro  fide  catholica  passos 
agnovimus,  ejus  etiam  consolationis  oplamusvos 
habere  consortium.  Per  praesentis  igitur  privilegii 
paginam  vobis,vestrisquesuccessoribug  apostolicae 
tuitionis  munimen  impendimu8,et  universa  vestro 

monasterio  vel  Wolfiiiidi  ducis,vel  aliorum  princi- 

pum  siveregumdonalioni!ius,vel  episcoporum  con-  D 
cessionibus,vel  aliorura  fidelium  oblationibus,  vel 
aliis  juslismodis  perlinentiaconfirmamusividelicet 

ipsam  villam  Sancli  Michaelis,  Widinis  villam,Vo- 
donis  villam,Marsupiam,Mononis  villam,  Calvonis 

curtem  ;  porliooem  in  villa  quae  vocatnr  Ervia;vil- 
lam  qua?  dicitur  Cula  ;  Rofridi  curtem  ;  portionem 
in  villa  quae  dicitur  Bannonis  curtis  cum  ecclesia, 
Villam  t>axinum  cum  occlesia.  Villam  qua?  dicitur 
Trunio,cum  ccclesia  et  allari ;  villam  quae  dicitur 
Buxerias,  cum  eccl«'.sia  ;  villam  quae  dicitur  Crux, 
cum  ecclesia  ;domnumRemigium  cum  ecclesia.  In 
suburbio  Virdunensi  ecclesiam.cum  altari,et  alodio 

septem  mansorum.  Villam  quae  dicilur  Lederna.In 

Eppone  curte  portionem  unam. 
Villam  quae  dicitur  Ulmus,  et  in  popnlo  vocatur 

Coria.  Villonis  villara-  Villam  Cussiriacum.  Villam 

Gondatum,cum  eccleaia  et  decimis.In  Vico  et  Mar- 
sallo  inionem  ad  sal  faciendum,  cum  manso,  et 

8ervo,et  casa.Villam  quae   dicitur  Bethelani  mons. 

Qiiarlam  partemdeville   cum  ecclesia  etdecimis, 
tam   raajorum   quam  minorum.   Ansoldi    villam  ; 

Thiegisiii  villam.  Longura  raontem,  Moricum  cur- 
tem,cum  ecclcsia  el    decimis,  tam  inajorum  quam 

minorum.Villam  Saponariam.   Ecclesiam  vetustae 
villae,  cum  decimis  t^m  majorum  quam  minorum 
Ecclesiam  Acciacae  villae,  cum   decimis  tam  majo 

rumquam  minorum.   Duas  ecclesias  in  Thyriaco 
cum  decimis  tam  majorumquam  minoruin,et coa 
suetudine  liberialis  suae.Ecclesiam  Sancti  Balsami 

cum  decimis tam majorum quam rainorum.Verrnari 

curtem,cum  eeclesia  etdecimis  tam  rr.ajoruraquam 
minorum.  Villam  Viletla  ;    Baldrici  montem,  cura 

ecclesia  et  decimis,  Lusani  curtem  ;  Frisci  villam; 
Novam  villam  ;  villam  Martionis,el  Boveiam,  cum 

ecclesiis  et  decimis.Villam  Corridum.SanctumHy- 
larium  rivum,  cum   ecclesia  et   decimis.   Robaldi 

curtem,  cum  ecclesia  et  decimis.  Hermari  curtem. 

Ecclesiam  Dagonis  villa?,  cum   decimis.  Ecclesiam 
villae,  cum  septem  mansis.    Medietatera    Sechanis 

villae.ApudNaaceyacum  porlionem  quaradara.Apud 

Salemanniam   alodium.  Apud    Sarnacum    portio- 

nera  quamdara.Apud  Ruviene   portioneraquam- 
dam 

Apud  Saponariam,  ecclesiam  cum  molendino, 
terris  cultiset  incultis.Ecclesiamcum  altarietdeci- 

mis  apud  Barri  villam,et  culturam  proHugone  co- 
mitedatam,ethospitale,cum  ecclesia  et  appenditiis. 
Waherlcurtem,  cum  ecclesia  el  decirais.  Vedani 
villam,cum  ecclesia  et  decimis.  Maurivillam,  cura 

ecclesia  et  appenditiis.  Portionem  Mariaci,cura  ec- 
clesia  et  decirais.Villam  Toralias.Bodelini  curtera. 

Longara  aquara.  Vodelinara  villam.  Villam  Vallis, 
cum  ecclesia.  Ecclesiam  Alieri.  Ecclesiam  in  Mao- 

nes,  cum  appenditiis.  Portionem  in  Gyronis  villa. 
Portionein  in  Verlhisiaco.Alodium  in  Frameavilla, 

cum  servis  et  ancillis,  terris  cultis  et  incultis.  Por- 

tionem  in  Mererinia.Portionem  in  Goreya.  Portio- 
nem  in  Ponto  ;  cellam  quoe  vocaturHarei  villa,cum 

possessionibus  ad  eam  pertinentibus.quaesuntPe- 
riacus,  Holtranni  curtis.  Portio  Lifagi.  Portio  Vre- 
heri  curtis.  Frisvilla.  In  Cussiaco  alodium,  cum 

servis  et  ancillis.In  Parniaco  alodium,cuin  appen- 
ditiis.  Villa  Braconis  curlis.  In  Balneolo  alodium, 

cum  servis  et  ancillis. 

Item  confirmamus  vobis  cellam  quae  vocatur 

Rooldi  curti8,cum  appenditiis.Cellam  quie  vocalur 

Merodorum,  cum  appenditlis  suis.Cellam  qu«e  di- 

citur  Asraingia,  cum  appenditiis  suis.  Haec  tam  li- 
bera  est,ut  nec  episcopo  vel  archidiacono  aliquam 

habeat  subjeclionom.Item  cellara  quaj  dicitur  Vetus 

monasteriura.Hujus  possessiones  sunt  hae  :  Bucco- 
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ni»  Tilla  cum  appcnditiia.Corezelo,  cum  eccleaiuct  \  vexalionibus  fatigaro  ;   scd  omnia  intcpra  conscr- 

appotidiiiia.Morlcnais  curtis  ciim  cccicsia.  Kcciesia 
Florinccnsis.Apud  Vertyhernei  curtemecclesia  cum 
decimistnm  majorum  quam  minorum.  Brunonis 

Maslinus.ciirn  appenditiis.  Ecclesia  IMaslini.  Eccle- 
sia  npud  Li^'mer8,cum  appcnditiis.  Tullo  alodium 
in  vineis,  pratis  el  mansis.  Alodium  upud  Pulladii 

mansum.Tres  parles  in  ecclesia  apud  Helesin.Me- 
diolas  ecclesiffi  apud  lloseriam.  Luyaiiivilers  cum 

nppendiliis.  Alodium  cum  fonte  apud  domauni  Pe- 
Irum.  Warneri  villa  cum  appcndiliis.  Alodium  in 
Bannonis  curte.  Mononis  curtis  cum  appenditiis. 

Quartaparsccclesiaeapud  Berleivillam,cum  appen- 
ditiis.  Ecclesia  apud  Acuti  curtem,  cum  mansis, 

servis  et  ancillis.et  appenditiis.  Ecclesin  apud  Ju- 

ventur.eorum  pro  quorum  sustentationc  et  guber- 
natione  concessasunl.usiliusomnimodis  profutura. 
Obeunte  te  nunc  ejus  loci  abbalo,  vel  tuorum  quo- 
libet  succe8Sorum,nullus  ibi  qualibct ;sijl)reptionis 
aslutia  seu  violentia  pr.-eponatur,  nisi  quem  fratres 
communi  consensu.vel  fratrum  purs  consilii  sanio- 
ris.vel  de  siio,vel  de  alieno.si  oporLuerit,  collogio, 
secundum  Dei  timorem.etbeati  Benedictiregulam, 
clegerint. 

Si  qua  igitur  ecclesiastica  saeculariove  persona 
hanc  nostrae  constitutionis  paginara  Bciens  contra 
eam  temere  venire  tentaverit.secundo  tertiove  com- 
monita.si  non  satisfuctioue  emendaverit  congrua, 
potestatis  honorisque  sui  dignitatc  carcat,rcamque 

niolas,cum  appenditiis.  Duo  molendinaapud  Ram-  p  sa  divino  judicio  existore  de  porpetrala  inlquitate 
.Ecclesiade  Thail,      cognoscat,  ct  a  sacralissimo    corpore   ot  sunguine berti  curlem.cum  septemmansis 

cum  apponditiis.  Ecclesia  apud  Rambert.  Masnio- 
lus  cum  dccem  mansis.Molendinum  in  Virdunensi 

vado,cum  mansis  et  pratis.  Unus  mansua  opud  Ti- 
liacum. 

Apud  Hunonis  villam  mansusunus.Apud  Maferez 

sorvi  et  ancilia?,cum  terris  cultisot  incullis,et  mo- 

lendino.  Apud  Amarum  vicinum  mansus  et  dimi- 
dius.Apud  sanctum  Balsaiiium  septem  mansi^cum 
banno,  et  molendinum.  Apud  unum  vicinum  tres 

mansi.Sub  Prisneio  una  vinea.  ̂ pud  Asmantiam 

duo  mansi  cum  vinea.Apud  Pompanium  duo  man- 
si,  cumvineis.  Apud  Venderiam  vinea,cum  torria. 
Apud  8.  Raguerindam  vinea  una.  Apud  Grossum 

roburpralum  etmolendinum.Apud  Thcoldi  curtem 

pralum  unum.Apud  Samboldi  montem  servi  et  an- 
eillae,cum  terris  cultis  et  incultis.  Apud  Parvam 

coriam  servi  et  ancillaj,  cum  terris  cultis  et  in- 

oultis.  Apud  Pischunmes  servi  et  ancillae.cum  ap- 
penditiis.Apud  Haum  quidquid  pertinet  illic. 

Item  confirmamus  vobis  cellam  Salonam,  cujus 
possessiones  sunt  ha3  :  villa  quje  dicitur  Lotrau  ; 
Fezzonis  curlis  ;  Eligesindis  villa  ;  Abonis  curtis  ; 

Romans  ;  Almeri  curtis  ;Vunzonis  curtis  ;Vivi  cnr- 
tis  ;  soptem  mansi  Malodis  curtis  ;Mori  curtia  cum 

ecclesia  ;  Curcellaj  cum  appenditiis,  et  ecclesia  ; 
morcatum  Diosmis  ;  triginta  mansi  inter  Aliacy  ; 

Malesei  villam  ;  alodium  in  vico,  cum  patollis,  ses- 
sionibus  et  inionibu3,et  reliquis  appenditiis.Quam 
nimirum  Salonae  cellam  in  solitaconcedimus  liljor- 

Dei  et  Domini  Roderaptoria  nostri  Jesu  Christi 
aliena  llat,  alque  in  cxtremo  exnmine  districtae 
ultioni  subjaccat.  Cunclis  autem  eidem  loco  justa 
servantibus  sit  pax  Doraini  noslri  Jesu  Christi, 

quatenus  et  hic  fructum  bona;  actionis  percipiant, 

et  apud  districtum  judicem  praemia  ffilernae  pacis 
invoniant. 

Scriptum  permanumRaynerii,scriniariiregiona- 
rii  et  notarii  sacrl  palatii. 

Ego  Paschalis  catholicffi  Eoclesiffi  episcopus  sub- 
scripsi. 

Datum  Latorani  per  raanum   Joannis  sacras  Ro- 
manae  Ecclesiffi  diaconi  cardinaiis  et  bibliothecarii, 
11  Kal.  Maii,    indict.  xiii,    Incarnatione   Dominicffi 

C  annoH06[1105],pontiricatusquoquedomni  Pascha- 
lis  II  papae  vi. 

CLVII. 

CoiifinnaL    antiquam  sedis    Ovelcnsis  exemplionem. 
(Anno  1105,  Sepl.  30.) 

[Florez,  Espafia  sagrada,  XXXVIIl,  340.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,vcne- 
rabili  fratri  Pelagio  Ovetensi  episcopo,ojusque  suc- 
cessoribus  canonico  substituendis  in  perpeluum. 

Ad  sedem  apoptolicara,qua5i  adcaputet  matrem 

omnium  ingravioribusnegotiis  recurrendum  eccle- 
siaslica  sanxit  aucloritas  ;  ipsa  enim  maternffi  cha- 
ritatis  visceribus  novit  oppressis  subvenire,  etsic 
sua  defendere;ut  curel  aliis  etiamcompetentiajura